
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

09.12.2022                                                                                                                            № 596  

Об утверждении Перечня подведомственных Администрации  
Тегульдетского района учреждений и организаций, органов  

Администрации Тегульдетского района,  которым необходимо  
создать официальные страницы в социальных сетях и которые  

по согласованию с Администрацией Тегульдетского района,  
с учетом особенностей сферы их деятельности, могут не создавать  

официальные страницы в социальных сетях 
 
В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить перечень подведомственных Администрации Тегульдетского района 

муниципальных учреждений и организаций, органов Администрации Тегульдетского 
района, наделенных правами юридического лица, которым необходимо создать  
официальные страницы  в социальных сетях, для размещения информации о своей 
деятельности в сети «Интернет», согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень подведомственных Администрации Тегульдетского района 
муниципальных учреждений и организаций, органов Администрации Тегульдетского 
района, наделенных правами юридического лица которые по согласованию                                  
с Администрацией Тегульдетского района, с учетом особенностей сферы их 
деятельности, могут не создавать официальные страницы в социальных сетях, для 
размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет», согласно  
приложению 2. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 декабря 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 

Кадышева Татьяна Витальевна 

8(38246)2-14-43 

тgd-ktv@tomsk.gov.ru 



2 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от 09.12.2022 № 596 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 подведомственных Администрации Тегульдетского района муниципальных учреждений и 

организаций, органов Администрации Тегульдетского района, наделенных правами 
юридического лица, которым необходимо  создать официальные страницы  в социальных 

сетях, для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» 
 
 

Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района; 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа»; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Берегаевская 

средняя общеобразовательная школа»; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красногорская 

основная общеобразовательная школа»; 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тегульдетская 

средняя общеобразовательная школа»; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черноярская 

средняя общеобразовательная школа»; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Четь-Конторская 

основная общеобразовательная школа»; 
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Дом детского 

творчества; 
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Тегульдетская детско-юношеская спортивная школа»; 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

общеразвивающего вида «Ромашка»; 
Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского 

района; 
Муниципальное казенное учреждение «Районный центр творчества и досуга                      

с филиалами»; 
Муниципальное казенное учреждение «Тегульдетская районная централизованная 

библиотечная система».                                                                              
                                 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от 09.12.2022 № 596 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 подведомственных Администрации Тегульдетского района муниципальных учреждений  
и организаций, органов Администрации Тегульдетского района, наделенных правами 

юридического лица, которые по согласованию с Администрацией Тегульдетского района, 
с учетом особенностей сферы их деятельности, могут не создавать  

официальные страницы в социальных сетях, для размещения информации  
о своей деятельности в сети «Интернет» 

 

 

Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района; 
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

образовательных организаций»; 
Муниципальное унитарное предприятие «Тегульдетская аптека № 15». 
 

 

 

 

 


